
 

Onderwerp: Aanscherpen ambitie zorgwoningen     A 1 

 
De Raad van de gemeente Stichtse Vecht, in vergadering bijeen op 20 december 2016, 

Gelezen het raadsbesluit ter vaststelling van het ambitiedocument Bisonspoor 

 

BESLUIT 

Beslispunt 4 als volgt te wijzigen: 

Bestaande tekst: 

Het onderzoeken of de realisatie van de zorgwoningen binnen Bisonspoor mogelijk is; 

Nieuwe tekst: 

Het woonbehoefteonderzoek leidend te laten te zijn bij het realiseren van woningen in relatie tot zorg binnen 
Bisonspoor; 

 

TOELICHTING 

Reeds eerder is er aangedrongen op de realisatie van zorgwoningen binnen Bisonspoor, te weten bij de 
bouwlocatie van de voormalige Bibliotheek. Realisatie daar bleek niet mogelijk, waarop de 
portefeuillehouder aangaf dat die mogelijkheden er bij de realisatie van de woontoren wellicht wel zouden 
zijn.  

De indieners zijn blij dat er in dit plan nu over zorgwoningen gesproken wordt, echter gaat ons de 
uitgesproken ambitie niet ver genoeg.  

Het doen van een onderzoek of de realisatie van zorgwoningen mogelijk is, is te vrijblijvend.  

Uitgangspunt moet wat de indieners betreft zijn dat deze zorgwoningen er komen waarbij het 
woonbehoefteonderzoek leidend is voor soort en aantal woningen en dat de portefeuillehouder met deze 
opdracht naar de ontwikkelaar gaat.  

Door niet het onderzoek als ambitie te benoemen maar de daadwerkelijke realisatie wordt recht gedaan 
aan het bovengenoemde uitgangspunt. Het aannemen van dit amendement scherpt derhalve de ambitie 
aan. 


